Contra tamen eiusmodi ampliationem facit, quia quidquid filius negociendo ex ea patris [30] acquirit, id donec queratur patre, non sibi. cum oportet, vbi Doctores, C. de bon. quis liber. in §. 1. & in §. 12. tunc vir. & familius, Infin. per quas personab. acquir. Com. in consil. 135. & consil. 238. volum. 2. Tyrasq. de retract. confang. §. 1. gl. 9. in tantum quod parte mortuo filius [31] tenetur illud omne lucru fratribus communicare. glor. in leg. cum oportet. C. de bon. qui libe. Spec. in tit. de iudic. §. sequitur, veri. q. si aliter alterius, & clamare dicit Vetus. libro primo opinio. 136. intelligendo tamen quoad partem luci, quia fortis solet tribus, nam quoad eam, que tributarior industræ, que est dimid. filio [32] queruntur, & alia non communicantur. Bartol. in l.i. §. nec culturæ, colum. 3. ff. de collab. bono. in Lumin. 1. C. pro fisco, in l. illud, vbi Castr. C. de collab. late. Aleman. Clemens. in tractat. de pat. potest. cffct. 2. num. 10. & seq. sed respondetur, quod id procedit ratione potestatis, ut patre queratur filius, quodquid acquirit: fecit autem in uxore, que non est sub potestate viri, primum non sibi, sed sibi acquirit, licet de re mariti lucrum faciat. ad id vero, quod dictum dicit repetitione marito rei sine ex qua viro mercantur exercitare, vide rex. in §. cum ex aliena, & §. sequens, vbi laetè gloss. de Doctores, Infin. de ret. diuisia. ibi enim tractatur, quando factum ex [33] jec-

alibet spes et ad facientem, vel ad dominum, & fit distincho, que ibi videtur potest.

Dubitari autem posset, an lucrum factum alibi zote presumetur prouenire ex re matici vel alium de, sed hoc non pertinet ad tractatum nostrum, id est [34] vide I. Quintus ff. de donat. inter vir & uxori legitam. C. eod. tit. Innocent. c. cum in officiis, extra de testam, cum multis apud Neutra. in filia nuptia lib. 4. num. 20. & seq. Alcic. in d. tract. presumpt. reg. 3. presumpt. 46. Kip. d. conf. 14. per totum, & conseruant, quod de filio negotiante ponunt glof. & Doctores in d. l. cum oportet. C. d. bo. que lib. Bald. in conf. 159. in fin. volum. 5. Roma. conf. 159. in fin. cum multis apud Rol. in d. confil. 90. volu. 1. vbi per totum latè agit, concludens in hoc attendi polifisionem, & agentem grauari semper ostendit gravandi.

* Infertur tertio, quod vidua cui intra annum ieiunii alimenta praeflantur ab heredibus [35] vbi tenetur in domo operari ad communum herendum, ita notat glof. h. in fin. l. sicut patronus, s. de opere lib. dicens viduum ibi operari, vbi vult alimentari, tamen sequitur Bartol. in l. diuotio, in princ. num. 3. ff. fol. matrim. deem Bart. in l. Cato. & Imperator. numer. 3. in b. ff. de alumin. & cibar. lega. Alexand. in d. l. diuotio. num. 39. post Castrum. scire. 10. Salicet. in l. nomine. 3. C. de lega. Corne. in l. de alimentis. numera. C. de transac. Ange. in tracta. de testam. glof. 45. num. 1. Capit. in dec. 4. ramo. 10. alios pleures congerit Cordub. in d. 4. li quis ex his. num. 157. valet enim argumentum, à marito ad heredes mariti, l. omnem. C. de boni materni. sicut ergo tenetur operari tanta alientaria, & illius heredibus vidua dum viduatur feruunt [36] durante maxime annos luctus videtur esse in matrimonio. h. C. de boni matrem. Alex. in confil. 14. col. 2. volum. 1. & dicitur de familia prae defuncti [37] consogis. Bart. in l. l. C. de verb. sign. & quod tenetur in domo herendum operari, volunt Angel. in l. affidus. C. qui potio. in pigno. habet. dicens. quod vidua non potest pro se facte par nos lineos, vel alia, sed operari debet ad communum herendum, sequitur Barba. in confil. 63. num. 14. volum. 2.

Amplius conclusionem, ut procedat in omni ope-
re, quod vidua facit exercere, vt si texere fecit aut
quid aliud: tenetur enim in col. 18 lex corpore corpus suo
ad utilitatem herendum, Barba. in confil. 63. num. 14.
volum. 2. quem ita intelligit. Cordub. 6. li quis ex
his. num. 158. sed Barba. loquitur in viduatu, qui alimenta
relata à testatore, non autem agimus de ea,
que alenda est ex dispositione legis intra annum luctus
sed bene hoc volunt. Castr. in d. l. diuotio,
in princ. num. 10. ff. folio. matrim. vbi, quod tenetur
filare, suere, texere, & alia omnia facere, que feci-
mentum ex glo. in d. l. sicut patruus, que tam tenet
inter operas non distinguunt, sed dicit indefinitè, quod
tenetur operari, & subdit. Castr. quod si vidua ex
multa aliqua causa non possetflare in domo, nane alimen-
ta praeflanta sunt extra dominum deducta [39]
estimatione operantur, ut tanto minus recipiat pro
alimentis, hoc etiam vadetur, voulisse Ang. in s. fue-
tatum. 8. Inst. de actio. prout ultro citat. Cordub.
loco predicto, sed vere non distinguunt inter opera-
rion species, sed dicti operari eas debet, vt facie-
bas tempore viri bene libidit, quod si non operari,
tanto minus recipiat de alimentis, & idem sit, quando
operari pro fe. & no ad communum herendum:
ad huc autem non adserit Corda. licet separatis
agat de alimentis vidua multa praeflantis inter-

annum luctus ex dispositione legis & de illis, que ex mandato testatoris heres excolunt, num. 157. & num.
165. verior igitur opinio est, quod & si vidua operari
debet commido herendum, id tamen intelligi debet de operis obsequiis, non artificialibus, nam
ex personali [40] herendum variari non debet obligatio.
l. 2. 5. et huius. ff. de verbis. obliga. at visente viro
vixit non tenetur exercere artificium ad utilitatem
mariti, multo ergo minus id faciet ad herendum co-
modum, qui [41] representant mariti defuncti per-
sonam. s. i. in Aut. de iure uitiani. à moribus. predicti.
herendum, vbi glof. Dec. & Cagni. ff. de reg. ur. ex hoc
autem infertur, quod etiam vbi alimenta ex legi dis-
positione praeflantur, tunc licet alimentarius debet
operari, tamen non tenetur ad artificiales opera,
sed ad folias obsequias, sed vt meam profectam sen-
tentiam non video quorundam haec qualitas de artifi-
cialibus operis tendat, vbi agimus de alimentis v-
ariis, videlicet, vel aliis ex legis dispositione dandis, nam
certum est, quod ex lege non debentur ei alimenta,
qui ex artificio suo, vel industria potest videntur ubi
quarere, vel alio habeat, ex illi non prouideat, et
ego frustra tractamus, ut tenetur exercere artificium. &
i. dicuntur, quod tunc sunt praeflant artifici, quando
operari non potest sine dedecore, respideo, quodd
vixit quoque, vel vidua non tenetur marito, vel ha-
redibus eas praeflare operas, quas non potest sine
dedecore, acque ita superflua est questione, & sine
fructu.